
ATTO CO., LTD. 
5-1 Nihonbashi Muromachi 4-Chome, Chuo-Ku, Tokyo 103-0022 Japan 

Tel: +81-3-6262-6467 / Fax: +81-3-6262-6468 

URL: http://www.attoinfo.com / E-Mail: info@attoinfo.com 

Copyright ○C  2010 ATTO CO., LTD. All Rights Reserved. 

2025年 7月 29日 

 

中国・浙江省の有機シリコーン工場で火災 

 

１．事故および被害の状況について 

2025年 7月 25日午前 0時 20分頃、中国浙江省衢州市の浙江正和硅材料有限公司(Zhejiang 

Zhenghe Silicon Material Co., Ltd.)の第 2工場において火災が発生しました。現地当局が直ちに出

動し、消火活動を行った結果、同日中に完全に鎮火しました。 

負傷者は確認されておらず、現在、当局が出火原因を調査中です。 

 

２．浙江正和硅材料有限公司について 

同社は衢州高新技術産業園区に所在し、市級の科技型（科学技術型）中小企業として位置づけられ

ています。 

資本金は 2,500万元で、ジエトキシジメチルシラン(CAS No. 78-62-6)、ジメトキシジメチルシラン

(CAS No. 1112-39-6)、メチルシリコーンオイル(CAS No. 63148-62-9)等の有機シリコーン下流製品を

年間約 4,000トン、結晶性塩化アルミニウム(CAS No. 7784-13-6)を年間 3,000トン以上生産する能力

を有しています。 

 

３．今後の対応について 

火災発生当時は夏季の高温環境下にあり、高温が何らかの形で影響したことも踏まえ、今後、周辺

工場に対する安全管理や検査が一層厳格化される可能性があります。 

 

４．弊社取扱い案件への影響 

弊社は現時点で同社との直接的な取引はございません。 

また、今回の火災による弊社既存案件への生産・納期等の影響は確認されておりません。 

 

引き続き関連情報を注視してまいります。進展がございましたら、速やかにご報告申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

免責事項：弊社は、「中国環境情報」の発行に際して、正確な情報の収集に努めておりますが、その速報性に鑑みて、記載内容に事実

と相違することもあり得ますので、本情報のご利用に際しては、くれぐれもその点をご留意くださいますようお願いいたします。 

http://www.attoinfo.com/

